ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE RETIFICAÇÃO/ 

RECONSTRUÇÃO DE MOTOR DA VIATURA 

DA UNIDADE DA POLÍCIA MILITAR DE DOM 

SILVERIO/MG, INCLUINDO FORNECIMENTO 

DE MATERIAIS, MÃO-DE-OBRA, 

EQUIPAMENTOS E DEMAIS INSUMOS 

NECESSÁRIOS, valor global de 

R$16.600,30(Dezesseis Mil e Seiscentos 

Reais e Trinta Centavos), e contratado JL 

RETIFICA DE MOTORES E INJECAO DIESEL 

LTDA. Dom Silvério, 05 de Fevereiro de 2026 

Leonardo Martins da Silva Secretário de 

Finanças e Administração 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei

[...]

NECESSÁRIOS. Contratado JL RETÍFICA DE 

MOOTRES E INJEÇÃO DIESEL LTDA, inscrito 

no CNPJ sob o nº 60.836.518/0001-91, com 

sede a Rua Sebastião Simão de Almeida, 

n°515 – Apto 500- bairro: Sion, na cidade de 

João Monlevade/MG, no valor total de 

R$16.600,30 (Dezesseis Mil e Seiscentos 

Reais e Trinta Centavos). O Secretário de 

Finanças e Administração da Prefeitura 

Municipal de Dom Silvério, certifica, para 

fins de cumprimento no disposto no art. 72, 

parágrafo único. Por representar a verdade, 

firmo a presente. Dom Silvério, 25 de

[...]

ENSINO, VISANDO À IMPLEMENTAÇÃO DOS 

EIXOS DA BNCC COMPUTACIONAL 

(PENSAMENTO COMPUTACIONAL, MUNDO 

DIGITAL E CULTURA DIGITAL) CONFORME 

AS DIRETRIZES DA RESOLUÇÃO CNE/CEB Nº 

2/2025, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM 

SILVÉRIO/MG, valor global de 

R$22.000,00(Vinte e Dois Mil Reais), e 

contratado INFORMINAS SOCIEDADE LTDA. 

Dom Silvério, 25 de Fevereiro de 2026 

Leonardo Martins da Silva Secretário de 

Finanças e Administração 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 – art.

[...]

2/2025, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM 

SILVÉRIO/MG. Contratado: INFORMINAS 

SOCIEDADE LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº. 

02.323.613/0001-95, com sede a Rua Santo 

Antônio, nº213, bairro: Centro, na cidade de 

Ouro Branco - MG, no valor total de 

R$22.000,00 (Vinte e Dois Mil Reais). O 

Secretário de Finanças e Administração da 

Prefeitura Municipal de Dom Silvério, 

certifica, para fins de cumprimento no 

disposto no art. 72, parágrafo único. Por 

representar a verdade, firmo a presente. 

Dom Silvério, 25 de Fevereiro de 2026.